Постановление главы от 19.06.2017 № 102

Об определении в Городском округе Верхняя Тура границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа
 алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: P20]1. Установить значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, мест массового скопления граждан  до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции –  20 метров.
2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий от входа для посетителей здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 2 к настоящему Постановлению до границ прилегающих территорий –  по кратчайшему расстоянию по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии –  по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам, учитывая естественные препятствия в виде зданий, строений, ограждений.
	3. Утвердить схему размещения организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – Схема), приложение 1.
	4. Утвердить перечень   организаций и  (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  приложение 2.
	5. Планово-экономическому отделу администрации Городского округа Верхняя Тура (О.А. Тарасова) направить копию настоящего Постановления в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области не позднее 1 месяца с момента принятия.
	6. Признать утратившими силу Постановления главы Городского округа Верхняя Тура:
	- от 31.05.2013 № 104 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Городского округа Верхняя Тура»;
	- от 29.05.2014 № 104 «О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 31.05.2013 № 104 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Городского округа Верхняя Тура».
	7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа Верхняя Тура.
	8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                     И.С. Веснин

Приложение 2
 к постановлению главы
Городского округа Верхняя Тура
от _____________ №__________

Перечень  организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
п/п
	Наименование организации/объекта
	Адрес организации/объекта
	№  объекта на Схеме

	1.
	Детские образовательные учреждения

	1.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 11» (МБДОУ Детский сад  № 11)
	Город Верхняя Тура, улица Ленина, 143
	1

	1.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 12» (МБДОУ Детский сад  № 12)
	Город Верхняя Тура, улица Карла Маркса, 32
	2

	1.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  центр развития ребенка – детский сад № 35 «Сказка» с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников (МБДОУ ЦРР – д/сад   № 35)
	Город Верхняя Тура, улица Володарского, 19
	3

	1.4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 45» (МБДОУ д/сад     № 45)
	Город Верхняя Тура, улица Совхозная, 13а
	4

	1.5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 47» (МБДОУ «Детский сад  № 47»)
	Город Верхняя Тура, улица Гробова, 3
	5

	1.6.
	Муниципальное бюджетное Дошкольное Образовательное учреждение - Детский Сад Комбинированного Вида № 56 «Карусель»
	Город Верхняя Тура, улица Гробова, 10
	6

	2.
	Общеобразовательные учреждения

	2.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 14» города Верхняя Тура (МКОУ «СОШ № 14»)
	Город Верхняя Тура, улица Карла Маркса, 28
	7

	2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 19 города Верхняя Тура (МБОУ СОШ № 19)
	Город Верхняя Тура, улица Володарского, 1а
	8

	2.3.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Свердловской области «Верхнетуринский механический техникум» (ГБОУ СПО СО  «Верхнетуринский механический техникум»)
	Город Верхняя Тура, улица Гробова, 1а
	9

	3.
	Учреждения дополнительного образования для детей

	3.1.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение  дополнительного образования детей – Центр внешкольной работы по военно-патриотическому воспитанию «Мужество» (ВПК «Мужество»)
	Город Верхняя Тура, улица Иканина, 72
	10

	3.2.
	Муниципальное казенное Образовательное учреждение Дополнительного Образования Детей Детский (Подростковый) Центр "Колосок"
	Город Верхняя Тура, улица Иканина, 72
	11

	3.3.
	Верхнетуринское муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (ДЮСШ)
	Город Верхняя Тура, улица Машиностроителей, 16
	12

	3.4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени А.А. Пантыкина»
(ДШИ им. А.А. Пантыкина)
	Город Верхняя Тура, улица Володарского, 35
	13

	4.
	Учреждения культуры и физической культуры – места массового скопления граждан

	4.1.
	Муниципальное бюджетное  учреждение  культуры «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова» ГО Верхняя Тура»
(Библиотека им. Ф.Ф. Павленкова)
	Город Верхняя Тура, улица Машиностроителей, 11
	14

	4.2.
	Муниципальное бюджетное  учреждение  культуры «Городской Центр Культуры и Досуга ГО Верхняя Тура» (МБУК «ГЦК и Д»)
	Город Верхняя Тура, улица Машиностроителей, 4
	15

	4.3.
	Муниципальное бюджетное  учреждение  Культуры «Киновидеодосуговый центр»
	Город Верхняя Тура, улица Машиностроителей, 3
	16

	4.4.
	Водная станция
	Город Верхняя Тура, улица Розы Люксембург, 4

	5.
	Медицинские учреждения

	5.1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Центральная городская больница города Верхняя Тура» (ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»)
	Город Верхняя Тура, улица Мира, 2б
	17

	5.2.
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Верхнетуринский дом – интернат для престарелых и инвалидов»
	Город Верхняя Тура, улица Мира, 2

	6.
	Вокзалы

	6.1
	Станция «Верхняя» Нижнетагильского отделения Свердловской железной дороги (Станция «Верхняя»)
	Город Верхняя Тура, улица Электрификаторов, 2
	18

	6.2.
	Автостанция, ИП Хлевная С.П.
	Город Верхняя Тура, улица Карла Либкнехта, 175
	19